

NATIONAL COUNCIL OF EDUCATIONAL RESEARCH AND TRAINING  
(N.C.E.R.T) Sri Aurobindo Marg, New Delhi- 110 016

**(Division of Educational Research)**



**NCERT RESEARCH ASSOCIATESHIP (EDUCATIONISTS'/RESEARCHERS'  
POOL) SCHEME**

Applications are invited for the appointment of NCERT Research Associates in the field of school education and related disciplines. For conditions of eligibility, see NCERT website [www.ncert.nic.in](http://www.ncert.nic.in). The completed applications may be submitted to 'The Head, DER, NCERT, New Delhi-110 016 upto 7<sup>th</sup> March, 2016.

राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान एवं प्रशिक्षण परिषद् (एन.सी.ई.आर.टी.)  
श्री अरविन्द मार्ग, नई दिल्ली- 110 016  
**भौक्षिक अनुसंधान प्रभाग**



**एन.सी.ई.आर.टी. रिसर्च एसोसिएटशिप (शिक्षाविद्/शोधकर्ता पूल) स्कीम**

विद्यालय शिक्षा एवं संबंधित विषयों में एन.सी.ई.आर.टी. रिसर्च एसोसिएट के पद के लिए भर्ती हेतु आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। पात्रता एवं योग्यता संबंधित जानकारी हेतु एन.सी.ई.आर.टी. की वेबसाईट [www.ncert.nic.in](http://www.ncert.nic.in) देखें। पूर्ण आवेदन अध्यक्ष, शैक्षिक अनुसंधान प्रभाग, एन.सी.ई.आर.टी., नई दिल्ली-110 016 को दिनांक 7 मार्च, 2016 तक प्राप्त होने चाहिए।